

המבנה המורמוני – תועבה

לא ישבו בארצך פן יחטיאו אותך לי (שמות כג, לג)

הרה"ג ר' אביגדור נבנצאל שליט"א רב הרובע היהודי ירושלים

"מתחלה עובדי עבודה זרה היו אבותינו", וקם אברהם אבינו וגילה את האמת הגדולה, שיש מנהיג לבירה", ושמנהיג זה אחד הוא, ולא יותר מאחד, ולא מתחלק אלא יחיד ומיוחד. גם בני נח הוזהרו שלא לעבוד עבודה זרה, ולישראל נאמר ציווי זה פעמים רבות בתורה, וחזר ונכפל על ידי הנביאים לרוב. ובגלל חומרת דבר זה אסרה עלינו התורה את החיתון בגוים, וידוע כמה השתדלו עזרא ונחמי' בענין זה.

וכן נצטוינו מצוות רבות בתורה לאבד ע"ז וכל העשוי לשמה, יחד עם איסור הנאה ממנה ומתכשיטי' ומציפויי' ומכלי פולחנה ומקרבנותי'.

ובחומרה רבה מכל נגשה התורה אל המסית לעבוד עבודה זרה, שבעוד שבכל חייבי מיתות ב"ד משתדלים להפוך בזכותו וללמד עליו זכות בכל מה שאפשר, ואפילו אם נגמר דינו לחובה מחזירין אותו לזכות, הנה במסית הדין הפוך, שמשתדלים לחייבו וללמד עליו חובה ואין טוענים לזכותו, ואם נגמר דינו לזכות מחזירים אותו לחובה.

כל המצוות האלה (היינו איסורי עבודה זרה) שוות בין בארץ בין בחו"ל. נוסף על כך בארץ ישראל האיסור למכור לעכו"ם בתים ושדות "ולא תחנם". ולא רק שאסור למכרם להם, אלא שמצוה לגאולם מידם משום 'ישוב א"י', עד כדי כך שמשום כך הקלו קצת באיסורי דרבנן במצות שבת החמורה.

וכתב הרמב"ם (פ"י מהל' עכו"ם ה"ו): "בזמן שיד ישראל תקיפה עליהם אסור לנו להניח עובדי כוכבים בינינו", ואפילו יושב ישיבת עראי או עובר ממקום למקום בסחורה לא יעבור בארצנו, אלא עד שיקבל עליו שבע מצות שונצטוו בני נח, שנאמר: 'לא ישבו בארצך' וכו'. גם הראב"ד שם, שחולק ומתיר ישיבת עראי, ובפרט לגוי שאינו מז' אומות נראה ד'יודה דאסור להביא גוים לארץ במגמה מפורשת שיעבדו כאן ע"ז, כמו שעושים כאן לבשתנו ולחרפתנו לקראת חג המולד. ואיסור חגי' נראה דמודה הראב"ד דנוהג גם בגוי שאינו מז' אומות. וכן מוכח בגמ', דלא חילקו באיסור מכירת קרקע בא"י בין ז' אומות לאחרים. וכן פוסקי הדורות האחרונים שדנו אם מותר למכור הקרקע לגוי לשנת השמיטה, לא התירו מטעם שאבד זכרם של ז' אומות.

על אחת כמה וכמה רעה כפולה ומכופלת, לתת שטח מאדמת א"י, מעל הר הבית, למבנה גדול וקבוע, על מנת להביא גויים עובדי ע"ז הנה, שיעבדו כאן את עבודתם, ויסיתו אחרים ללכת בדרךם, ובעוד מטרותם המוצהרת להחטיא ח"ו את ישראל עוד יותר משאר אומות.

כל אלו הם השיקולים הישירים למניעת הקמת מבנה זה, מלבד שיקולים צדדיים כגון שהממירים את דתם גם מחלישים את עם ישראל היושב על אדמתו מוקף אויבים, וכדומה. גם מבלעדי שיקולים צדדיים אלו, אין שום צד היתר לבניית התועבה הזאת. אין זו אלא רוח עושים שנמסכה במי שנמסכה, ועלינו לסלקה ולהתפלל לס"ד.
הרחמן הוא יעביר רוח הטומאה מן הארץ, ויזרוק עלינו מים טהורים ויטהרנו, בב"א.